令和２年１２月２５日

関東ユース選手・保護者 各位

関東ユース担当

ジュニアオリンピック選手選考レース参加に伴う出場資格について（K1）

 平素より、各所属連盟の諸行事、強化につきましてご理解、ご協力を賜り深く感謝申し

上げます。

 さて、標記につきまして、今シーズン K１選手の各都県の JOC 予選会への参加に昨年度

までとの変更点がございます。下記をご確認いただきエントリーのお間違いのないように

ご確認をお願いいたします。

記

１ 変更点  《昨シーズンまで》K1 選手 所属連盟（所属学校）の JOC 予選会に参加

                   ↓

       《今シーズンより》K1 選手 保護者住所地の JOC 予選会に参加

２ 趣旨   昨シーズンより、K1 選手の SAJ 競技者登録が不必要になったため、所属

      が明確ではなく、ルール上、二つの県で予選会に参加ができてしまう選手が

      生まれてしまいました。それを防ぐために今シーズンより２０２０/２０２１

      全日本スキー連盟競技ハンドブックに「12 月１日現在の保護者住所を適

      応。」という文が追加されました。

       このことにより、A 県在住で B 県の私立小学校（初等部）に通う選手が保

      護者住所の A 県の予選会に参加しなければいけないことになります。昨シー

      ズンと違う都県の予選会に参加しなければならない選手もいますので各都

      県、各チームまたはご家庭でエントリーのミスがございませんようご確認を

      お願いいたします。

                                  以 上